
当院の外来診療について、他院の紹介状をお持ちでなくても診察でき 
ます。お身体について、ご不明な点、気になる点等がございましたら、 
お気軽にご相談下さい。 
 

10月1日より無料送迎車の増便を行いました。外来、入院の患者様、 
ご家族様はご自由に利用下さい。茂原駅～当院、当院～茂原駅間を 
無料送迎しております。 
お時間の詳細は、正面入口わきにある時刻表をご覧下さい。 
 

9月にホームページをリニューアル致しました。各常勤医師のプロフィ 
ールや病院紹介を拡張致しました。是非ご覧ください。 
 

10月21日（月）～12月28日（土）まで、インフルエンザ集団予防接種の 
予約を開始致します。実施は、11月2日（土）～12月28日（土）の火・木 
・土曜日14：00～16：00となります。 
完全予約制となりますので、希望の方は是非ご予約下さい。 
 

院長より患者様へ 

     医療法人SHIODA 塩田記念病院 総務課発行  〒297-0203 長柄町国府里550-1 

     TEL：0435-35-0099    FAX：0435-35-0098    ホームページ： http://www.s-fmc.jp/index.html 

院長 遠藤 信夫 

今月のお知らせ 

 

  脳神経外科、総合診療部、整形外科、循環器内科、 
婦人科を中心として、地域に開かれた信頼される病院の実現を進めております。 
さらに、平成25年8月より常勤の麻酔科中村先生を迎え、より一層充実した診療体制が確立
されました。 
  今後も当地域の住民の皆様から信頼と安心を得られる病院を目指し、全職員が一丸となっ
て医療の質の向上に努めて参りますので皆様方のご支援を重ねてお願い申し上げます。 
 

外来 

サービス 

その他 

その他 

次回の医療公開講座のご案内 

 開催日 ： 平成25年11月30日（土）  15時～（受付14時30分） 
場所 ： 塩田記念病院内１Fロビー 
 

内容 ： ①「頸椎の病気～後縦靭帯骨化症など～」 
 

      塩田記念病院 副院長 整形外科 塩田 匡宣 
     ②「痛みあれこれ」 
 

      塩田記念病院 整形外科 石井 薫 
参加方法 ： 0475-35-0031（予約申し込み） 
  ※講座は無料となります。お気軽にご参加下さい。 
 

地域と共に。“安心の医療を” 

しおだ     まさのぶ 

こうじゅうじんたいこっかしょう けいつい 

かおる 


